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حوادث 4

 غرق شدن نوجوان ۱۴ ساله 
در سد بیهود 

سدیدی - نوجوان 14 ساله ای در سد خاکی روستای 
بیهود قاین غرق شد. 

فرمانده انتظامی قاینات گفت: با اعلام مرکز فوریت 
های پلیسی 110مبنی بر غرق شدن یک نوجوان، 
مأموران برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام 
شدند. سرهنگ واعظی افزود: پدر متوفی به ماموران 
گفت فرزندم به همراه چند نفر از دوستانش از منزل 
خارج شد و بعد از مدتی خبر دادند که به قصد شنا 
داخل آب رفته و به علت عمق زیاد و فرو رفتن در گل و 

لای غرق شده است. 
به گفته وی ماموران با کمک گروه غریق نجات هلال 
احمر جسد نوجوان 14 ساله را از آب خارج کردند و 

تلاش ها براي احیای وی بي نتیجه بود. 

نیاز۲8 میلیارد ریالی برای آزادی 
زندانیان غیرعمد طبس 

ایمان - 28 میلیارد و 361 میلیون ریال برای آزادی 
19 زندانی جرایم غیرعمد شهرستان طبس نیاز 
است. رئیس اداره زندان شهرستان طبس گفت: 
بیشترین مبالغ بابت بدهی های مالی است و برای 
جرایم غیرعمد مبلغ کل بدهی های امسال زندانیان 

طبس 33 میلیارد و 588 میلیون ریال است.
»حسین حسین پور« افزود: تخفیف های گرفته شده 
از شاکیان پنج میلیارد و 226 میلیون ریال  و مبلغ 

باقی مانده 28 میلیارد و 361 میلیون ریال است.
وی بیشترین مبلغ مورد نیاز 19 زندانی را هفت 
میلیارد و 900 میلیون ریال و کمترین مبلغ را 90 
میلیون و 500 هزار ریال اعلام کرد و گفت: از این 

تعداد سه نفر خانم و 16 نفر مرد هستند.

فرار نافرجام سارق خودرو

رئیس پلیس آگاهی استان از کشف خودروی 405 
سرقتی در کمتر از دو ساعت پس از وقوع جرم خبر 
سرقت  پی  در  »حسینی«  سرهنگ  گفته  به  داد. 
این خودرو در خیابان غفاری بیرجند تلاش برای 
دستگیری سارقان آغاز و طرح کنترل ورودی و 
خروجی های شهر اجرایی و مشخصات خودرو به 
واحدهای گشتی اعلام شد. وی ادامه داد: ساعت 
انتظامی  فرماندهی  اعلام  با  شنبه  روز   11:10
نظر،  مورد  خودروی  مشاهده  بر  مبنی  نهبندان 
واحدهای گشت پلیس به محل مورد نظر اعزام شدند 
که خودرو در این شهرستان متوقف و سارق دستگیر 
شد. وی عامل اصلی وقوع این سرقت را بی احتیاطی 

راننده و گذاشتن سوئیچ در خودرو بیان کرد.

گفت وگو با سرکرده باند سرقت خودرو و اماکن خصوصی

آتش در زندگی
علیرضارضایی - نای حرف زدن نداشت، تمام بدنش 
درد می کرد. می گفت: دو روز است مواد مصرف نکرده 

ام. 
او را به اتهام سرکردگی باند حرفه ای سرقت خودرو و 
اماکن خصوصی دستگیر کرده اند. 30 سال سن دارد و 
در این مدت از زندگی دو بار زندان را تجربه کرده است و 
آخرین بار مهر سال گذشته از زندان آزاد شد. او در گفت 
و گو با خراسان جنوبی اظهار کرد: وقتی یک نفر درگیر 
اعتیاد می شود همه چیزش می شود نجات از خماری و 

من هم در همین باتلاق دست و پا می زنم. 
همه چیز از اعتیاد شروع شد، هزینه های آن را نمی 
توانستم تامین کنم، پدر و مادرم سرشان به خودشان 
گرم بود، اگر می توانستند گلیم خودشان را از آب بکشند 

خودش خیلی کار بود.
 از همان بچگی چیزی از زندگی نفهمیدم یعنی آن قدر در 
زندگی خانواده ما مشکلات وجود داشت که هرکس به 
فکر خود بود. با همه این بدبختی ها بزرگ شدم و محبت 

را در بیرون از خانه جست وجو کردم.
متهم 30 ساله ادامه داد: نوجوان بودم که به راحتی آب 
خوردن سیگار لای انگشتانم قرار گرفت و در چشم به هم 

زدنی پای بساط این و آن بودم. 
اولش برای این که مرا همراه خود کنند مدام تعارف به 
مصرف مواد می زدند اما تا به دام افتادم دیگر تحویلم نمی 
گرفتند بنابراین مجبور بودم به هر شکلی هزینه مواد را 
تامین کنم. 10 سال پیش مرا به جرم سرقت از انباری 

گرفتند و روانه زندان شدم. 
در آن جا ترک کردم و تصمیم گرفتم دیگر دست به 

سرقت نزنم اما پایم به بیرون زندان 
نرسیده بود که همان به اصطلاح 
دوستان وسوسه مصرف را در من 
می  بیشتر  چه  هر  کردند،  زنده 
گذشت مصرفم بیشتر می شد و 

تامین هزینه آن سخت تر، به خانه که راه نداشتم بنابراین 
هر شب یک جا بودم. اعتیاد لعنتی دوباره راهم را به 
زندان ختم کرد و به جرم سرقت موتورسیکلت چند وقتی 
حبس را تحمل کردم. انگار قرار نبود اعتیاد دست از سرم 
بردارد، توان نه گفتن نداشتم و باز هم پس از آزادی پای 

بساط مصرف مواد مخدر صنعتی نشستم.
 این کار مدام مشکلات زندگی ام را زیاد می کرد و آتش 
آن زندگی ام را از ریشه می سوزاند تا جایی که اکنون 
چهار، پنج ماه است که به شدت با زنم اختلاف دارم و او 

در خانه پدرش زندگی می کند.
سارق جوان که مدام به دست بند گره خورده بر دستانش 
نگاه می کرد ادامه داد: در این شرایط کار به جایی رسید 
که هزینه مواد من به روزی 100 هزار تومان رسید و 
دست به سرقت وانت بارهای مدل پایین زدم چون این 

خودروها از ایمنی درستی برخوردار نبود. 
از سویی با همین خودروها آهن هم سرقت می کردم و 
وقتی آهن ها را می فروختم خودرو را در منطقه ای رها 
می کردم تا کسی شک به سرقت آهن ها نکند. همه پول 
هایی را که از فروش آهن آلات سرقتی به دست می آوردم 
صرف مواد مخدر می کردم. این بار هم که دستگیر شدم 
پای بساط مصرف کریستال نشسته بودم، حالا هم نمی 

دانم بعد از این چه سرنوشتی خواهم داشت و ...

اعتراف به ۳5 سرقت •
فرمانده انتظامي استان درباره این پرونده گفت: با وقوع 
چند فقره سرقت از اماكن خصوصي و خودرو، بررسي 

موضوع در دستور کار مأموران آگاهي قرار گرفت. 
سردار»شجاع« افزود: مأموران پس از چند روز کار 
اطلاعاتي سارق را شناسایی و با دریافت نیابت از مقام 
بیرجند  در  غافلگیرانه  عملیاتی  در  را  متهم  قضایی 

دستگیر کردند. 
وی ادامه داد: سارق سابقه دار در ابتدا منکر اعمال 
مجرمانه خود شد اما با وجود شواهد و مستندات به 
جامانده از محل وقوع سرقت ها؛ به 35 فقره سرقت از 

اماكن خصوصي و خودرو اعتراف کرد. 
وی اضافه کرد: با اعتراف سارق، دو همدست وی و دو 
مالخر نیز دستگیر شدند و تعداد زیادی از اموال سرقتی 

از آنان کشف و تحویل مالکان شد. 
وی به شهروندان توصیه کرد: به منظور پیشگیري از 
جرایمي نظیر سرقت ضمن استفاده از تجهیزات ایمني و 
محافظتي از قبیل دوربین مداربسته، در صورت مشاهده 
افراد مشکوک در اطراف اماکن خصوصي یا خودروهاي 
پارك شده موضوع را از طریق 110 به ماموران اطلاع 

دهند.

۲۶  زندانی مهریه در زندان
26  نفر به دلیل ناتوانی مالی در پرداخت مهریه در 

زندان های استان به سر می برند.
مدیر کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی گفت: 
میانگین سنی زندانیان مهریه در استان 32 سال 
است و جوان ترین زندانی مهریه در خراسان جنوبی 

23 سال و مسن ترین هم 53 سال دارد.
»هاشمی« افزود: از تعداد کل زندانیان مهریه در 
استان 34.6 درصد در فردوس ،34.6 درصد در 
قاین و 11.5 درصد در هر کدام از شهرستان های 
بیرجند و نهبندان حضور دارند و 7.7 درصد مربوط 

به طبس است.  

۶00 کیلوگرم مواد به مقصد نرسید

601 کیلوگرم تریاک طی شش فقره عملیات پلیسی 
در استان کشف شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
استان گفت: مأموران طی شش فقره عملیات 601 
کیلوگرم تریاک و حشیش از قاچاقچیان مواد مخدر 
کشف و در این رابطه 11 سوداگر مرگ را دستگیر 
کردند. سرهنگ»محمدی« افزود: در یک عملیات 
مأموران انتظامی خوسف دو دستگاه خودرو و یک 
دستگاه موتورسیکلت را که به طور باندی اقدام به 
جابه جایی و حمل مواد مخدر می کردند شناسایی 
کردند و از آنان 108 کیلوگرم تریاک به دست آوردند 

و چهار نفر را دستگیر کردند.
به گفته وی بقیه عملیات در نهبندان و طبس رخ داد. 

تاثیر انکارناپذیر خانواده در 
پیشگیری از اعتیاد

پیشگیری از اعتیاد در جامعه نیازمند عزمی ملی و 
ایفای نقش خانواده ها در این چرخه است.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
گفت: هر فرد به نسبت شرایط خود که نشات گرفته 
از عناصر و عوامل مختلف است، به صورت منحصر به 

فردی به اعتیاد روی می آورد.
حالت  به  بازگشت  شرایط  که  این  بیان  »زندی«با 
سلامتی برای فرد معتاد سخت و طاقت فرساست، 
افزود : حساسیت های مناسب و دقیق خانواده ها می 
تواند در چرخه پیشگیری از مواد مخدر تاثیر بسزایی 

داشته باشد.
وی با اشاره به این که یک فرد معتاد برای تهیه مواد 
حداقل روزانه باید 20 تا 30 هزار تومان هزینه کند، 
گفت: بیکاری در بسیاری از موارد نمی تواند دلیل 
رجوع به مواد مخدر باشد، چرا که گاهی تهیه مواد 
توسط فردی انجام می شود که صاحب پول و شغل 

است.

موج کلاهبرداری تلفنی

طی روزهای اخیر موجی از کلاهبرداری تلفنی 
درصد  که 80  است  افتاده  اتفاق  استان  در 
کلاهبرداران از استان های دیگر هستند.معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی استان با اشاره به این 
که کلاهبرداران از برندهای خاص و عنوان های 
مختلف استفاده می کنند تا بتوانند به اهداف شوم 
خود برسند گفت: این افراد با پیامک هایی حاوی 
»شما برنده برتر ما هستید«، » از برنامه زنده تماس 

می گیریم و شما جزو 14 نفر برتر سفر کربلا هستید« 
اعتماد افراد را جلب می کنند.سرهنگ »سرفرازی« 
افزود: بسیاری از افراد با وجود هشدارهای پلیس 
و آگاهی داشتن از کلاهبرداری های تلفنی، به 
سمت عابر بانک رفته و تمام فرایندهای درخواستی 
از  بسیاری  در  وی  گفته  می دهند.به  انجام  را 
کلاهبرداری ها، از قربانیان خواسته می شود ابتدای 
شماره  حساب، سه صفر وارد کنند که این درخواست 
زمینه ای برای کلاهبرداری است. وی با بیان این 
که در کلاهبرداری ها به گونه ای عمل می شود که 

اختیار از افراد سلب می شود، افزود: در خراسان 
جنوبی طی سه هفته گذشته شکایاتی داشتیم که 
مبالغ زیادی از حساب آن ها خارج  شده است. وی با 
تاکید بر این که فرایند برگشت پول پروسه ای زمان بر 
است، گفت: 80 درصد از کلاهبرداری ها از طریق 
استان های دیگر انجام می شود که این امر روند 

بازگشت پول را دشوارتر می کند.
وی ادامه داد: از شهروندان می خواهیم تحت هیچ 
شرایطی رمز دوم کارت خود را در اختیار دیگران 

قرار ندهند و به هر پیامکی لبخند نزنند.


